Hinc est quod cum Nobis constitit per indubitati et ex extantis fac-
ti evidentiam quod Capitulum Calagurritanum et Calceatense ...fuit in 
bonorum temporalium distributione seu divisione inter Episcopalem men-
sam et idem Capitulum facta, lesum enormiter, videlicet cum Dommis. 
Egidius quondam Cardinalis de mandato et auctoritate Dni. Pspae or-
dinavit et mandavit quod de omnibus bonis Calagurritane et Calceaten-
sis Ecclesiarum in redditibus tria millia et quadringenti morabetini usua-
lis monetae ... curribilis Episcopli Mensae deputarentur legitime extinc-
t i ; reliqui vero redditus Ecclesiae predicto Capitulo remanerent. Et pro 
aliquo arbitrio minus caute et improvide existimatione facta ultra pre-
dictam et debitam summam quingentorum morabetinorum redditus et 
ultra mensae Episcopali indebite fuerunt assignati; ex quo facto Capitu-
lum magnam sentiens lesçionem pluries reclamavit et exinde scandalum 
patiens et usque ad nostra tempora semper extitit querelosum; propter 
quod timebatur etiam dapnabiliter inter Episcopum et Capitulum cha-
ritatis vinculum aliquatenus enervatum. Idcirco Nos Deum habentes pre 
oculis et predicta ut teneremur corrigere et emendare volentes, ut ius 
suum Capitolo tribuatur et scandalum et materia totius scandali penitus 
sit amota, ad tranquilitatis et pacis statum omnia reducentes ad nostrae 
etiam conscientiae exhonorationem, requisito et habito consillo sapien-
tum in recompositionem eorum in quibus Dominum Capitulum novimus 
et publice dignoscitur esee lesum, preter ea quae dimissimus reintegravi-
mus et donavimus Capitulo Calceatensis Ecclesiae ut in Littera inde 
confecta sigillo nostro sigillata plenius continetur, dimitimus, reintegra-
mus et donamus Capitulo Calagurritanae Ecclesiae, tercias decimarum 
Ecclesiarum de Juvera, de Soto, de Trevijano, de Sca. Maria de Cambe-
ro, de Torre de Cambero et de Cabeçon; et partes decimarum Eclesia-
nim de la Braça (sic) et de Cripan nostrae Diocesis ita ut habeant et 
possideant ex nunc perpetuo etc. etc. 

Actum est hoc apud Arnetellum II nonas Novenbris anno dni. M. 
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CC. Lxxx primo. Presentibus et adhibitis testibus specialiter ad hoc vo-
catis: Dopnus. Magister Johanes Archidiachonus Alavensis, Fratre Egi-
dio Petro de Cascant, Frater Eximino Petri de Ayuar Ordinis Minorum, 
Lupo Sancii Socio et Petro Garsiae Beneficiato in Ecclesia Calagurrita-
na, Martin Romerii clerico de Arnetello. Egidio Petri Roderico Lupi et 
Martino Sancii servitoris Dni. Episcopi supradicti; el Egidio Petri Al-
calde de Finistrellas. Et ego Aparicius Notarius supradictus qui supra-
dicte donationi interfui de mandato Reverendi Patris et Dni. Dni. Rode-
rici Episcopi supradicti presens instrumentum propria manu scripsi et in 
publicam formam redegi et hoc signum (rúbrica) meum assuetum fec.i 
in testimonium premissorum. 

Signatura 469.— Pleito entre el Obispo D. Almoravid del Carte 
(li28T-129(5) y el Clero del Arcedianato de Alava. Quejas sobre nombra-
miento del personal, de la celebración de los Sínodos fuera de Armentia, 
de exacciones por motivo >de la Visita Pastoral, de gastos excesivos con 
esta ocasión, de la pobreza consiguiente de los Clérigos. Reclamación 
ante el Arzobispo de Tarragona, Metropolitano, Don Rodrigo. En el 
Capítulo de los Franciscanos de Vitoria. Mayo de 1295. Larga lista del 
personal del Arciprestazgo alavés. 

Hoc translatum a quodam Instrumento de verbo ad verbum fideli-
ter sumptum, cuius series sic se habet : 

In nomine Dni. nostri Jesu Christi. Amen. Noverint universi, pre-
señtem litteram inspecturi : Quod sUper causa et causis, controversia aut 
cintroversiis, discordia aut discordiis, querimonia aut querimoniis, que 
sunt aut esse possunt, vertuntur aut verti sperantur inter Reverendum 
presentem et Dnum. Dmnum (sic) Almoravinum, Dei gratia Calagurrita-
num et Calceatensem Episcopum ex una parte, et Clericos Archidiaco-
natus Alavensis eiusdem Diocesis et Rodericum Petri de Lupidana, Pe-
trum Gundisalvi de Mendoça, Johanem Enneci d'Antezana et Ochoam 
Sancii de Foronda dnos. (?) Procuratores eorum qui in procuratorio in-
ŕrascripto continentur expresse, ex altera; cuius Procuratorii tenor ta-
lis est : 

Cunctis pateat presentes litteras inspecturis, quod in mea présen-
tia Johanis Simonis, Publici Notarii Concilii Bitoriensis et tertium subs-
criptorum Clerici Archidaconatus Alavensis Calagurritane Diocesis cpns-
tituerunt Rudericum Petri de Lopidana, Petrum Gundisalvi de Mendo-
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ça, Johanem Enneci d'Antezana et Ochoam Sancii de Foronda Clericos 
suos Procuratores in hunc modum : 

Noverint universi presentis scripti seriem inspecturi: Quod nos Pe-
trus Martini, Johanes Garsie, Sancius Martini, Johanes Martini, Bar-
tolus Martini, Petrus Petri, Porcionarii Ecclesie Sancte Marie de Gama-
rra Mayor (sie); et Lupus Johanis Porcionarius Ecclesie Sancte Marie 
d,e Gamarra Menor; et Dominicus Ochoa, et Martinus Dominici et Joha-
nes Dominici, Porcionarii Ecclesie Sancti Andree de Ullivarri Araca; 
Johanes Martini et Garsias Petri et Sancius Petri et Lupus Garsie et Gun-
disalvus Petri Porcionarii Ecclesie Sancti Laurentii de Mennano Mayor; 
Petrus Dominici, Johanes Petri, Porcionarii Ecclesie Sancti Vincentii 
de Mennano Menor; et Martinus Garsie et Ennecus Martini, Porcionarii 
Ecclesie Sancti Petri de Guernica; et Lupus Urticii et Johanes Martini 
et Johanes Ochoe, Porcionarii Ecclesie Sancti Johanis de Mendarozque-
ta ; Garsia Dominici et Petrus Petri et Garsias Arri... et Johanes de Men-
dia, Johanes Dominici, Porcionarii Ecclesie Sancte Marie de Betolaça; 
,et Bela Dominici et Martinus Johanis et Petrus Martini, Porcionarii 
Ecclesie Sancti Johanis de Çiriano; et Garsia Garsie, Johanes Petri, 
Martinus Garsie, Martinus Petri, Johanes Johanis et Petrus Petri, Por-
cionarii Ecclesie Sancti Johanis de Urnaga; et Petrus Garsie, Porciona-
rius Ecclesie Sancti Felicis de Urbina; et Johanes Martini, Furtunius 
Bele, Porcionarii Eclesie Sancti Johanis de Venea; et Johanes Enne-
ci et Martinus Garsie et Martinus Doninici et Fernandus Johanis, Por-
cionarii Ecclesie Sancti Stephani de Hurruaga; Martinus Martini et Mar-
tinus Martini, Porcionarii Ecclesie Sancte Marie de Berricano; Marti-
nus Garsie et Garsias Garsie et Johanes Ochoa, Porcionarii Ecclesie Sanct 
Andree de Letona; Rodericus Petri et Johanes Dominici, et Egidius 
Petri p. e. Sancti Bartolomei de Olano; et Martinus- Garsie et Martinus 
Petri p. e. Sancti Martini de Manurga; et Petrus Petri et Garsias Gundi-
salvi, Johanes Luppi et Johanes Petri et Petrus Dominici et Johanes cu-
ram animarum Porcionarii Ecclesie Sancti Laurentii de Hondategui; et 
Garsias Dominici, Petrus Petri et Garsias Dominici p. e. Sancti Petri de 
Larrinoa; Petrus Petri et Johanes Bele p. e. Sancti Andree de Murua; 
et Mártinus Petri et Johanes Martini p. e. Sancte Marie de Gopehegui; 
et Johanes Petri et Garsias Dominici et Johanes Dominici p.e. Sancti 
Petri de Gorostiçaha; et Petrus Sancii, et Eximinus Didaci, Luppus Pe-
tri et Rodericus Martini, Johanes Sancii et Ennecus Martini Porcionarii